

ZMENOVÝ LIST č. 4

Príloha č. 1

Objednávateľ: Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01

Projekt: Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov

Zhotoviteľ: ČECH, s.r.o., k Surdoku 9, 080 01 Prešov

Dátum: 3.4.2023

Zmenový list č:

4

Predmet zmeny:

D- SO 05 Vonkajší rozvod vody

Požadovaný termín dokončenia zmeny:

Zmena zapríčinená:

☐

Projektom

☒

Realizáciou

☐

Objednávateľom

Podrobný popis zmeny:

Na základe realizovanej vodovodnej prípojky z HDPE D63 kde bol bod napojenia v pôvodnom mieste na verejný vodovod DN150 LT na Slovenskej ulici vznikli pri realizácii nepredvídateľné navyše práce.

Pri realizácii bolo nevyhnutné zväčšenie výkopu z dôvodu križovania vodovodnej prípojky s pôvodnými inžinierskymi sieťami vedenými v trase prípojky. Pre uskutočnenie tlakovej skúšky bolo nevyhnutné zabezpečiť konce vodovodného potrubia.

Vyjadrenie stavebného dozora

Predmetná zmena na objekte D - SO 05 Vonkajší rozvod vody nastala z hore uvedených dôvodov.

Predložený Rozpočet k Zmenovému konaniu č.4 vyčísľuje v celom rozsahu nepredvídateľné okolností vzniknuté počas realizácie po zistení skutkového stavu na stavbe.

Prílohy: rozpočet

Dohodnutá cena zmeny:

1 838,57 € bez DPH

Dopady na termíny výstavby a iné:

bez zmeny termínu

Súhlas Stavebného dozora

DoMiStav s. r. o.

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Michal Dzugas

Súhlas hlavného projektanta

Slovak medical company a.s.

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Ing. arch. Jozef Kužma

Súhlas Objednávateľa:

Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Mgr. et Mgr. Iveta Hurná

Súhlas Zhotoviteľa:

ČECH, s.r.o.

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Marek Čech

KRYCÍ LIST K ZMENOVÉMU KONANIU č.4

| | | | |
|----------------|--------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| Názov stavby | Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov - zmena č.1 | JKSO | |
| Názov objektu | D- SO 05 Vonkajší rozvod vody | EČO | |
| | | Miesto | |
| | | IČO | IČ DPH |
| Objednávateľ | Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01 | 37781308 | SK2021482650 |
| Projektant | Slovak medical company a.s. | 36486264 | SK2021813244 |
| Zhotoviteľ | ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov | 36488712 | SK2020015602 |
| Spracoval | ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov | 36488712 | SK2020015602 |
| Rozpočet číslo | Dňa | CPV | |
| | 3.4.2023 | CPA | |

| Merné a účelové jednotky | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|------------------------|------------------|----------|----------|-------------------|------------------|--|------------------------|------------------------------|------------------|----------|------|
| Počet | | Náklady / 1 m.j. | | Počet | | Náklady / 1 m.j. | | Počet | | Náklady / 1 m.j. | | |
| 0 | | 0,00 | | 0 | | 0,00 | | 0 | | 0,00 | | |
| Rozpočtové náklady v EUR | | | | | | | | | | | | |
| A | Základné rozp. náklady | | | B | Doplnkové náklady | | | C | Vedľajšie rozpočtové náklady | | | |
| 1 | HSV | Dodávky | 78,98 | 8 | Práca nadčas | 0,00 | | 13 | GZS | | | 0,00 |
| 2 | | Montáž | 1 759,59 | 9 | Bez pevnej podl. | 0,00 | | 14 | Projektové práce | | | 0,00 |
| 3 | PSV | Dodávky | 0,00 | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 | | 15 | Sťažené podmienky | | | 0,00 |
| 4 | | Montáž | 0,00 | 11 | | 0,00 | | 16 | Vplyv prostredia | | | 0,00 |
| 5 | "M" | Dodávky | 0,00 | | | | | 17 | Iné VRN | | | 0,00 |
| 6 | | Montáž | 0,00 | | | | | 18 | VRN z rozpočtu | | | 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | | 1 838,57 | 12 | DN (r. 8-11) | | | 19 | VRN (r. 13-18) | | | 0,00 |
| 20 | HZS | | 0,00 | 21 | Kompl. činnosť | 0,00 | | 22 | Ostatné náklady | | | 0,00 |
| Projektant | | | | | | | | D Celkové náklady | | | | |
| Dátum a podpis | | | | Pečiatka | | | | 23 | Súčet 7, 12, 19-22 | | 1 838,57 | |
| | | | | | | | | 24 | DPH 20,00 % z 1 838,57 | | 367,71 | |
| Objednávateľ | | | | | | | | 25 | Cena s DPH (r. 23-24) | | 2 206,28 | |
| Dátum a podpis | | | | Pečiatka | | | | E Prípochty a odpochty | | | | |
| Zhotoviteľ | | | | | | | | 26 | Dodávky zadávateľa | | 0,00 | |
| Dátum a podpis | | | | Pečiatka | | | | 27 | Kľzavá doložka | | 0,00 | |
| | | | | | | | | 28 | Zvýhodnenie + - | | 0,00 | |

Rekapitulácia k Zmenovému konaniu č.4

Stavba: Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov - zmena č.1
Objekt: D- SO 05 Vonkajší rozvod vody

Objednávateľ: Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01
Zhotoviteľ: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
Miesto:

Spracoval: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
Dátum: 3.4.2023

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom | Suť celkom |
|---------------|--------------------------------------------|--------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------|
| HSV | Práce a dodávky HSV | 78,98 | 1 759,59 | 1 838,57 | 0,032 | 1,560 |
| C800-1 | Zemné práce | 0,00 | 302,37 | 302,37 | 0,000 | 0,000 |
| | 8. Rúrové vedenie | 78,98 | 360,24 | 439,22 | 0,032 | 0,000 |
| 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 0,00 | 152,09 | 152,09 | 0,000 | 1,560 |
| 99 | Presun hmôt HSV | 0,00 | 944,89 | 944,89 | 0,000 | 0,000 |
| | Celkom | 78,98 | 1 759,59 | 1 838,57 | 0,032 | 1,560 |

Rozpočet k Zmenovému konaniu č.4

Stavba: Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov - zmena č.1
Objekt: D- SO 05 Vonkajší rozvod vody

Objednávateľ : Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01
Zhotoviteľ popis: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
Miesto.

Spracoval: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
Dátum: 3.4.2023

| Č. | Kód položky | Úplný popis | MJ | Norma | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Materiál celkom | Mzdy celkom | Stroje celkom | Tarifý celkom | Odvody celkom | Réžie celkom | Zisk celkom |
|--------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | | 1 838,57 | 78,98 | 450,42 | 330,48 | 0,00 | 158,55 | 337,68 | 180,12 |
| C800-1 | | Zemné práce | | | | | 302,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1 | pc | Búracie práce - spevnené plochy a komunikácie | m2 | 0,000 | 3,100 | 33,60 | 104,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | pc.1 | Vysprávky spevnených plôch a komunikácií (asfalt, betón, dlažba) | m2 | 0,000 | 3,100 | 63,94 | 198,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D2 | | 8. Rúrové vedenie | | | | | 439,22 | 78,98 | 150,79 | 0,00 | 0,00 | 53,08 | 112,13 | 44,24 |
| 3 | 892372111.S | Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 | ks | 0,000 | 2,000 | 219,61 | 439,22 | 78,98 | 150,79 | 0,00 | 0,00 | 53,08 | 112,13 | 44,24 |
| | 273110013500.S | Krúžok gumový tesniaci DN 300, 370x300x4 mm, vykrajovaný z dosiek s vložkou | ks | 0,100 | 0,200 | 5,22 | 1,04 | 1,04 | | | | | | |
| | 309200006100.S | Skrutka hrubá 16x80 mm | tk | 0,000 | 0,001 | 338,56 | 0,28 | 0,28 | | | | | | |
| | 309200006300.S | Skrutka hrubá 20x100 mm | tk | 0,001 | 0,003 | 698,83 | 1,76 | 1,76 | | | | | | |
| | 311110000700.S | Matica šesťhranná hrubá M 16 mm oceľová | tk | 0,000 | 0,001 | 53,78 | 0,05 | 0,05 | | | | | | |
| | 311110000900.S | Matica šesťhranná hrubá M 20 mm oceľová | tk | 0,001 | 0,003 | 105,86 | 0,27 | 0,27 | | | | | | |
| | 311210006200.S | Podložka hrubá otvor d 22 mm, oceľ pozinkovaná | tk | 0,002 | 0,003 | 59,15 | 0,20 | 0,20 | | | | | | |
| | 319440028500.S | Príruba zaslepovacia DN 80, PN16, D 88,9 mm, oceľová | ks | 0,050 | 0,100 | 11,88 | 1,19 | 1,19 | | | | | | |
| | 319440029000.S | Príruba zaslepovacia DN 250, PN16, D 273 mm, oceľová | ks | 0,050 | 0,100 | 44,64 | 4,46 | 4,46 | | | | | | |
| | 552520012300.S | Tvarovka liatinová hrdlová DN 250 | ks | 0,025 | 0,050 | 207,67 | 10,38 | 10,38 | | | | | | |
| | 552520013100.S | Tvarovka liatinová hrdlová DN 250 s hladkým koncom | ks | 0,075 | 0,150 | 182,10 | 27,32 | 27,32 | | | | | | |
| | 552520088700.S | Koleno liatinové prírubové s pátkou DN 250 | ks | 0,025 | 0,050 | 410,23 | 20,51 | 20,51 | | | | | | |
| | 605120010600.S | Hranoly z mäkkého reziva smreku omietané do hr. 200 mm, š. 200 mm | m3 | 0,009 | 0,017 | 417,83 | 7,22 | 7,22 | | | | | | |
| | 675110000100.S | Motúz jutový tesniaci JK 16-30 mm | kg | 0,672 | 1,344 | 3,20 | 4,30 | 4,30 | | | | | | |
| | 7119999-T-2 | Stavebný pracovník | Nh | 0,168 | 0,336 | 5,93 | 1,99 | | 1,99 | | | 0,70 | | |
| | 7119999-T-3 | Stavebný pracovník | Nh | 1,033 | 2,066 | 6,86 | 14,17 | | 14,17 | | | 4,99 | | |
| | 7126002-T-3 | Montér kanalizácií, vodovodov a plynovodov (potrubár) | Nh | 8,379 | 16,758 | 6,86 | 114,96 | | 114,96 | | | 40,47 | | |

| Č. | Kód položky | Úplný popis | MJ | Norma | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Materiál celkom | Mzdy celkom | Stroje celkom | Tarify celkom | Odvody celkom | Réžie celkom | Zisk celkom |
|----|-------------|-------------|----|-------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-------------|
|----|-------------|-------------|----|-------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-------------|

| 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | | | | 152,09 | 0,00 | 56,30 | 27,98 | 0,00 | 19,82 | 28,16 | 19,84 |
|---------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|--------|------|-------|-------|------|-------|-------|-------|
| 4 | 961055111.S | Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, - 2,40000t | m3 | 0,000 | 0,650 | 233,99 | 152,09 | 0,00 | 56,30 | 27,98 | 0,00 | 19,82 | 28,16 | 19,84 |
| | 7112002-T-2 | Murár | Nh | 11,702 | 7,606 | 5,93 | 45,11 | | 45,11 | | | 15,88 | | |
| | 8342001-T-22 | Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti | Nh | 0,904 | 0,588 | 6,55 | 3,85 | | 3,85 | | | 1,35 | | |
| | 247265300600 | Kompresor piestový pojazdný 0,055 m3/s | Sh | 5,415 | 3,520 | 7,95 | 27,98 | | | 27,98 | | | | |

| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | | 944,89 | 0,00 | 243,33 | 302,49 | 0,00 | 85,65 | 197,39 | 116,04 |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|-------|--------|------|--------|--------|------|-------|--------|--------|
| 5 | 998276101.S | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope | t | 0,000 | 28,130 | 33,59 | 944,89 | 0,00 | 243,33 | 302,49 | 0,00 | 85,65 | 197,39 | 116,04 |
| | 7119999-T-1 | Stavebný pracovník | Nh | 0,561 | 15,781 | 4,96 | 78,27 | | 78,27 | | | 27,55 | | |
| | 8343001-T-22 | Žeriavnik - 2. stupeň náročnosti | Nh | 0,728 | 20,479 | 6,51 | 133,32 | | 133,32 | | | 46,93 | | |
| | 171156460200 | Žeriav mobilný na automobilovom podvozku 8 t, 235 kNm | Sh | 0,318 | 8,944 | 33,82 | 302,49 | | | 302,49 | | | | |

| | | | | | | | | |
|---------------|-----------------|--------------|---------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|
| Celkom | 1 838,57 | 78,98 | 450,42 | 330,48 | 0,00 | 158,55 | 337,68 | 180,12 |
|---------------|-----------------|--------------|---------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|